villa Wallew , cum aratura et quatuor Marcliis , item dictam Ec-

clesiam parochialem una cum quatuor Marchis redituum ante bu-

jusmodi erectionem spectantibus ad parochialem Ecclesiam pre-

libatam, nostris indicentes successoribus ac ipsos attentissime

coliortantes per viscera misericordie Jesu Christi ut nostras do-

nationem, fundationem et concessionem ratas et gratas habentes

perpetuo ipsas studeant, et satagant in suorum remissionem

peccaminum et sub attestatione diuini iudicii non diminuere sed

augere, siquis autem contentis presentibus seu alicui ipsorum

ausu temerario contradicere presumpserit, quod absit, maledictio-

nem Dei Patris omnipotentis, et Beatorum Jeronymi, CiruUi et

Methudii, Adalberti et Procopii prefatorum incurrat, plagisque

scriptis in libro vite sentiat se percussum. In quorura omuium et

singulorum testimonium, et ad certitudinem pleniorem presentes

fieri jussimus et nostre Majestatis sigilli appensione communiri.

Datum Nuremberg anno Domini Millesimo Trecentesimo

quadragesimo septimo, Indictione deciraa quinta, XI. Kalendas

Decembris, Regnorum nostrorum anno secundo. Huius rei testes

sunt Fridericus Bambergensis , Joannes Olomucensis Episcopi,

et Rudolphus Saxonie sacri Imperii Archimarschalcus, Nicolaus

Opawie Duces ,
Eberhardus et Ulricus de Wyrtenberg fratres,

Joannes et Albatus Burgravii de Nurenberg fratres, et ego Ni-

colaus Decanus Olomucensis aule regio Cancellarius recognovi.

(Ex originali archivii Archiepiscopalus Pragensis apud Pelzel 1. c.

p. Ol. SS.)
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XII.

Literae breves Urbani P. VIII. datae 29. Aprilis

1631., quibus Missalc Romano -Slavonicum re-

cognitum approbatur.

Ecclesia catholica, cui divina favente dementia, nuUo mo-

ritorum nostrorum suffragio
,
praesidemus , sicuti una est , ita re-

quirit nostrae pastoralis vigilantiae sollicitudo, ut Christifideles

idipsum non solum sapiant, sed etiam quantum possibile est,

omnes etiam unanimes uno ore, in orationibus et sacrificiis ho-

norificent Deum. Quum itaque, sicut accepimus, Missale idio-

mate Slavonico olim a fei. reo. Joanne VIII. praedecessore nostro

concessum, a centum circiter annis typis editum non fuerit, at-

que inde acciderit, ut Slavonwn Ecclesiae Missalium inopia adeo

laboraverint, ut plerisque in locis, nee Sacerdotes sacrosanctae

Missae sacrificium offerre, nee populi Ecclesiae praecepto de

illo audiendo satisfacere commode potuerint: nos Missalium in-

opiae hujusmodi ad divini nominis laudem* et gloriam, anima-

rumque Christifidelium illarum partium salutem occurrere volen-

tes, venerabilibus Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae

Cardinalibus negotio fidei in Universum Orbem propagandae prae-

positis , injunximus, ut quamplura Missalia, Slavonico conscripta

idiomate, a Provincia Dalmatiae Komam jussu nostro afferri, iis-

que per nonnullos linguae Slavonicae peritos, juxta emendatio-

nes a fei. etiam rec. Pio V. et demente VIII. Romanis Pontifici-

bus, similiter praedecessoribus nostris, factas, et eorum literis

Apostolicis approbatas, correctis, Missale, quod Romano prorsus

conforme esset, componi, illudque praefato idiomate Slavonico,

ad usum et commodum eorumdem Christifidelium Ecclesiarura,

locorum et provinciarum
, ubi hactenus praefato idiomate cele-

bratum fuit, imprimi curarent. Quae omnia quum praefati Car-

dinales diligenter praestiterint , eadem per praefatos Cardinales,

et pie et accurate in praemissis ordinata et gesta approbantes,

ac praefatum Missale antiquum abrogantes, motu proprio, et ex

certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae

potestatis plenitudine, antiquorum Missalium Slavonici idiomatis

Ciniel, Codex z. Gesch. Cyrills u. Melhods u. cl. slav. Lilurgrie. 7
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tarn impressoriim quam manuscriptorura usiim , tenore praeseiitiiim,

sub indignationis nostrae, ac aliis arbitrii nostri, imo iis etiam

poenis
,
quae eorumdem PH et Clemeniis praedecessorum nostro-

rum literis continentur, tenore praesentium
,
penitus et omnino

iiiterdicimus. Praeterea sub eisdem poenis eo ipso absque ali-

qua declaratione incurrendis, Apostolica auctoritate earumdem

tenore praesentium proliibemus oranibus et singulis Presbyteris

et Clericis, tam Saecularibus, quam cujusvis Ordinis, Congre-

gationis, Societatis et Instituti, etiam speciali nota dignis Regu-

laribus, earundem Ecclesiarum, locorum et provinciarum, ubi

hactenus, ut praefertur, praefato idiomate Slavonico celebratum

fuit, ne elapsis octo mensibus a die publicationis praesentium

in Urbe, alio, quam hujusmodi novo Missali, nisi maluerint La-

tino, utantur. Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 29. Apri-

lis 1631 , Pontificatus nostri anno octavo.

(Josephi Siraonii Assemani Kalendaria Ecclesiae universae. Tora. I.

Romae 1755. in IV. pag. 116. s.)

XIII.

Literae Innocentii P. X. circa Breyiarium Romanum
Illyricum datae 22. Februarii 1648.

Romanum Pontificem, cui ex dispositione divina omnium

Orbis Ecclesiarum cura incumbit, sedulo decet invigilare, nt